Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60

e-mail:  school53@kubannet.ru

ПРИКАЗ

«__26__» апреля 2024        №___275___

Об утверждении комплексной целевой программы

«Летний калейдоскоп - 2024» МАОУ СОШ № 53

 В рамках организации летней оздоровительной кампании 2024 года с целью

повышения эффективности работы школы по предупреждению правонарушений

несовершеннолетних, увеличению охвата обучающихся формами отдыха и занято-

сти в летний период 2024 года, реализации плана работы Штаба воспитательной

работы МАОУ СОШ № 53 на летний период 2024  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплексную целевую программу МАОУ СОШ № 53 «Летний

калейдоскоп – 2024» (Приложение 1)

2. При организации летней оздоровительной кампании 2023 года руковод-

ствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами:

-СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организа-

ции общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №2;

-санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требо-

вания к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и мо-

лодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 2;

-санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного сани-

тарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

 3. Утвердить программы тематических летних пришкольных площадок

Дневная спортивная площадка

Июнь,

июль,

август

Учителя

Назаркина Е.Г

Соткова И.В.

Гурова В.Н.

Приложение 2

Вечерняя спортивная площадка
Июнь,

август

Учителя ФК

Карпов С.В.,

Гурова В.Н.

Приложение 3

Дневная тематическая площадка

«Я выбираю ответственность»
16-30 июня

Педагог-

психолог
Приложение 4

Дневная тематическая площадка

«Один дома. Умелые ручки»
3-15 июля

Учитель

начальных

классов

Канюка Г.Т.

Приложение 5

Дневная тематическая площадка

«Мой мир»
17-31 июля

Ио

зам.директора

Кудриль О.А

Приложение 6

Дневная тематическая площадка

«Планета детства»

1-14 авгу-

ста

Учитель

Дивеева О.А.
Приложение 7

Дневная тематическая площадка

«Путешествие по книжным мо-

рям»

15-30 авгу-

ста

Педагог-

библиотекарь

Растопчина

Т.Е.

Приложение 8

 4. Разместить данные программы на сайте образовательной организации в

разделе «Воспитательная работа. Каникулы» в срок до 15.05.2024, в библиотеке.

 5. Классным руководителям информировать школьников и родителей (за-

конных представителей) несовершеннолетних работе тематических площадок в

летний период и их программах.

6. Педагогам, ответственным за работу летних пришкольных тематических

площадок, заблаговременно информировать детей о работе площадок в утвержден-

ные сроки, собрать списки детей для зачисления в списочный состав.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 53                                                                      А.Б.Ткаченко

		2024-04-25T14:39:28+0300
	Ткаченко Анна Борисовна